
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 62 del 21/06/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

FIERA DI S.POLO 2007: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Giugno alle ore 12:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di Vice Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che questo Comune realizza annualmente la manifestazione Fiera di S.Polo, 
quest'anno alla sua ventesima edizione, approvata con provvedimento n.43  del 10.5.2007 di questo 
organo;

RICONOSCENDO il valore della manifestazione da parte delle diverse realtà produttive territoriali 
che si rendono disponibili a sostenerla tramite sponsorizzazioni ottenendo in cambio la possibilità di 
fruire di spazi pubblicitari sui depliant e manifesti stampati per l'occasione;

CONSIDERATO che all'art. 43 della Legge n. 449 del 27.12.1997, è stata legittimata la stipula di 
contratti di sponsorizzazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni al ricorrere di tre condizioni:
a) il perseguimento di interessi pubblici
b) l'esclusione di conflitti di interesse tra attività pubblica e privata
c) il conseguimento di un risparmio di spesa

- che l'art. 119 del D.lgs. n. 267/2000 ribadisce i contenuti del citato art. 43 della Legge n. 
449/1997, senza aggiungere nessun contenuto nuovo alla normazione vigente, ma prevedendo 
la possibilità"... al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati" di stipulare "contratti 
di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione, nonchè convenzioni con soggetti pubblici o 
privati diretti a favorire consulenze o servizi aggiuntivi";

- che l'art. 119 del D.lgs. n. 267/2000 consente agli enti locali di sfruttare molte e diversificate 
possibilità nell'ambito dei servizi culturali, sportivi, sociali, ecc., permettendo in tal modo di 
soddisfare i bisogni della comunità amministrata, utilizzando le risorse messe in campo dai 
privati invogliati ad investire i propri fondi e le proprie potenzialità nello sviluppo dei soggetti 
pubblici;

VISTO lo schema di contratto di sponsorizzazione allegato alla presente;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di contratto di 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

sponsorizzazione allegato al presente atto, da stipulare con le ditte interessate alla 
spnsorizzazione della manifestazione Fiera di S.Polo 2007;

2) di trasmettere la presente al Responsabile del del Settore Socio-Culturale perchè proceda 
nell'accertamento delle sponsorizzazioni, nel perfezionamento dei suddetti contratti con le ditte 
interessate, nella fatturazione e materiale introioto delle somme;

3) di ricordare che l'introito avverrà sulla risorsa 340 del bilancio 2007

Successivamente, con separata ed unanime votazione palese, rende la presente immediatamente 
eseguibile.

 

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
F.to BUTTARELLI GIOVANNI F.to LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 28/06/2007 fino al 13/07/2007.

Addì 28/06/2007

 IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 28/06/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 08/07/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 28/06/2007
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
  LUZZARA MARIA   

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


